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        Załącznik do Uchwały Nr 99/19 z dnia 23 stycznia 2019 r.  

Protokół z XXVII posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020, które odbyło się w dniu 11 grudnia  2018 r. 

I. Otwarcie posiedzenia, głosowanie nad podjęciem porządku obrad 

Posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014-2020 odbyło się dnia 11 grudnia 2018 r. Rozpoczęło się o godz. 11.00  

w sali 122 w budynku Urzędu Marszałkowskiego. W posiedzeniu wzięło udział oraz 26 1 osób z prawem 

do głosowania, stali zastępcy i obserwatorzy. 

Obradom przewodniczyła w zastępstwie  Przewodniczącego Komitetu Monitoryjącego RPO WD  

2014-2020 – Pani Magdalena Bednarska – Wajerowska – Dyrektor Departamentu Funduszy 

Europejskich, która powitała przybyłych gości - przedstawicieli strony rządowej, samorządowej oraz 

partnerów społeczno-gospodarczych. Poinformowała również, że w najbliższym czasie nastąpią zmiany 

w składzie Komitetu związane z niedawno zakończonymi wyborami samorządowymi.   

 

II. Informacja o stanie realizacji RPO WD 2014-2020 - stan na 30 listopada br. przedstawiła 

Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska - prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Pani Dyrektor omawiając wyniki realizacji Programu zwróciła uwagę na fakt, iż IZ RPO wystąpiła  

z wnioskiem do Ministra Inwestycji i Rozwoju oraz Ministra Finansów o odblokowanie kolejnych 

wolnych środków, tym razem w Osi 5,7 i 10, co pozwoli na przyspieszenie kontraktacji. Dodała, iż 

podczas spotkania rocznego, które miało miejsce przed kilkoma dniami w Ministerstwie Inwestycji  

i Rozwoju, przedstawiciele Komisji Europejskiej uczestniczący w spotkaniu wyróżnili dolnośląski RPO za 

tempo realizacji.  

 

III. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z XXVI 

posiedzenia  Komitetu Monitorującego RPO WD 

   

                                                           
1
 Głosowania odbywały się przy pomocy elektronicznego systemu do głosowania, a szczegółowe wyniki dostępne są w Sekretariacie Komitetu 

Monitorującego RPO WD.W trakcie posiedzenia zmieniała się liczba osób obecnych na sali, jednak kworum wymagane  do zatwierdzania uchwał było 
zapewnione podczas całego posiedzenia. 
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IV. Informacja o propozycji kryteriów i zmian w kryteriach wyboru projektów w zakresie EFRR 

do niżej wymienionych działań2 

Pan Sławomir Sobieszek - Dyrektor Wydziału Zarządzania RPO, poinformował, iż do poniżej 

wymienionych propozycji kryteriów nie zgłoszono uwag w procesie konsultacji. Dodał też, iż 

kryteria do działań w ramach Osi 1 były przedmiotem prac grupy roboczej ds. przedsiębiorstw 

i innowacji.  

Kryteria dotyczą: 

1) Schematu 1.2.Ca Usługi dla przedsiębiorstw – profesjonalne usługi proinnowacyjne świadczone 

 przez instytucje otoczenia biznesu;  

2) Schematu 1.3.A Przygotowanie terenów inwestycyjnych - kryteria specyficzne i kryteria oceny 

 zgodności ze strategią 

3) Schematu 3.3 C:Projekty demonstracyjne – publiczne inwestycje w zakresie budownictwa  

o znacznie podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej w budynkach 

użyteczności publicznej –  konkurs ZIT AW; 

4) Poddziałania 3.4.1 Wdrażanie strategii niskoemisyjnych, w związku z konkursem na typ 3.4 a) 

zakup oraz modernizacja niskoemisyjnego taboru szynowego i/lub niskoemisyjnego lub 

bezemisyjnego taboru autobusowego dla połączeń miejskich i podmiejskich 

 

Dyrektor poinformował dalej, iż w materiałach przesłanych w dniu 27 listopada br. zawierających 

propozycje kryteriów, omyłkowo nie została dołączona propozycja zmian kryteriów specyficznych 

merytorycznych dla Schematu 3.3 C: Projekty demonstracyjne – publiczne inwestycje w zakresie 

budownictwa o znacznie podwyższonych parametrach charakterystyki energetycznej w budynkach 

użyteczności publicznej – konkurs dla ZIT AW. Jednak z uwagi na fakt, iż kryteria do schematu 3.3 C  

w wersji dla ZIT WrOF i dla OSI były przedmiotem prac ostatniego posiedzenia Komitetu w dniu  

17 października br. i wówczas zostały zatwierdzone przez KM. Stąd - zaproponowano, aby przedstawić 

także te kryteria na obecnym posiedzeniu KM 

 

Następnie Dyrektor przybliżył zmiany, które nastąpiły w stosunku do poprzedniej wersji:  

 uzupełniono kryterium formalne specyficzne: „Wnioskodawca wybrał wszystkie 

wskaźniki obligatoryjne dla danego typu projektu” o dwa wskaźniki „ Ilość 

zaoszczędzonej energii elektrycznej [MWh/rok]” oraz „Zmniejszenie rocznego zużycia 

energii pierwotnej w budynkach publicznych (CI 32) [kWh/rok]”; 

 dodano zapis dotyczący wyłączenia dla ZIT AW (analogicznie jak dla ZIT WrOF)  

w kryterium „Wpływ projektu na osiągnięcie wartości docelowej wskaźników RPO 

Kryterium w częściowej ocenie ZIT”; 

 zaktualizowano sumę punktów dla ZIT AW po ww. poprawkach. 

Dyrektor S. Sobieszek przekazał również istotną informację - z uwagi na zbieg dat posiedzenia Komitetu 

Monitorującego RPO WD oraz posiedzenia Zarządu Województwa Dolnośląskiego zatwierdzającego 

                                                           
2
 Pliki zawierające propozycje kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia stanowią załączniki do protokołu.  
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Regulamin konkursu w ramach Działania 3.3 e „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne 

źródła energii - projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej - projekty niegrantowe” niezbędne jest 

ustanowienie daty wejścia w życie niniejszej uchwały z terminem późniejszym niż data posiedzenia KM. 

Zatwierdzone zmiany nie wpływają merytorycznie na zakres naboru. Tym samym uchwała wyjątkowo 

wejdzie w życie nie z datą dzisiejszą, tylko z dniem 17 grudnia 2018 r.  

Pytania/uwagi - brak 

 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach wyboru 

projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020- zakres EFRR” 

 

 
V. Omówienie projektów Planów działań EFS dla Osi 8 Rynek pracy, Osi 9 – Włączenie 

społeczne oraz dla Osi 10 – Edukacja na rok 2019 – Pan Marcin Bora – Kierownik Działu 

Zarządzania EFS3 

Pytania/uwagi: 

1. Pani Barbara Pokorny – przedstawiciel Zachodniej Izby Gospodarczej zapytała, czym jest 

kryterium dochodowe w kontekście omawianych Planów działań. 

Pan Marcin Bora – Kierownik Działu Zarządzania EFS wyjaśnił, iż jest to pojęcie 

zaczerpnięte z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, gdzie wskazany jest 

próg dochodowy, na podstawie którego osoby uprawnione mogą otrzymywać pomoc 

finansową. Chodzi tu w szczególności o osoby z niepełnosprawnością lub niesamodzielne, 

które nie osiągają dochodu określonego w ustawie. W takiej sytuacji osoba powinna mieć 

zapewnione pierwszeństwo udziału w projekcie.  

2. Pan Tomasz Sołowiej – przedstawiciel Gminy Wrocław zadał pytanie do treści kryterium 

dostępu nr 8 w ramach działania 9.2.A. Usługi asystenckie i opiekuńcze nad osobami 

niesamodzielnymi świadczone w  społeczności lokalnej Czy średnia kwota wsparcia na osobę 

objętą usługami społecznymi świadczonymi w społeczności lokalnej w projekcie nie 

przekracza 29 tys. zł? Pan T. Sołowiej zwrócił uwagę, iż ZIT WrOF sygnalizował wcześniej, iż  

już  sposób przeliczenia będzie premiował projekty krótkookresowe, np. poniżej roku, aby 

                                                           
3
 Pliki zawierające propozycje kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia stanowią załączniki do protokołu. 
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uzyskać jak najwyższą wartość kwotową na uczestnika miesięcznie. Wskaźnik kwotowy 

powinien uwzględniać okres realizacji projektu, np. 29 tys. zł na uczestnika rocznie lub 29 

tysięcy zł na uczestnika przez 6-mcy realizacji projektu lub też określać maksymalna kwotę 

liczona na uczestnika średniomiesięcznie. Zwrócił uwagę, iż przyjęcie do wyliczeń 

całkowitej kwoty projektu, a wiec z uwzględnieniem kosztów pośrednich i ewentualnych 

zakupów w ramach cross-finansing’u może spowodować, że wnioskodawcy, aby zmieścić 

w limicie kwoty na uczestnika będą zmuszeni obniżać koszty administracyjne, aby uzyskać 

jak najwięcej środków na działania merytoryczne. W efekcie realizacja projektu będzie 

zagrożona z uwagi na rosnące koszty pracy (wynagrodzenia pracowników). Zauważył też, 

ze nie ma możliwości realizacji projektu bez zapewnienia właściwej obsługi 

administracyjnej projektu. Zaproponował, aby do przeliczenia kwoty nie wliczać kosztów 

cross-finansingu oraz kosztów pośrednich, które stanowią procent kosztów 

kwalifikowanych. 

Odpowiedzi udzielił Pan Marcin Bora, który wyjaśnił, że zaproponowane brzmienie 

kryterium ma na celu zapewnienie osiągnięcia celów Działania, określonych w ramach 

wykonania RPO WD 2014-2020. W konkursie tym wykorzystana zostanie pozostała  

w działaniu alokacja. Biorąc pod uwagę wartość wskaźnika, jaka powinna zostać osiągnięta  

w ramach już zakontraktowanych projektów, Instytucja Pośrednicząca - Dolnośląski 

Wojewódzki Urząd Pracy oszacowała średnią wartość wsparcia na uczestnika pozwalającą 

na realizację wskaźnika z ram wykonania. Tym samym, nie można wyłączyć z tych wyliczeń 

kosztów pośrednich i cross-financingu. W projektach zakontraktowanych w analogicznym 

konkursie (rozstrzygniętym w 2018 r.), w którym nie było ograniczenia co do kwoty 

wsparcia na uczestnika, średni koszt wsparcia wyliczony według identycznej metodologii 

na poziomie Działania wyniósł nieco ponad 32 tys. zł przy średniej długości trwania 

projektu 26 miesięcy. W opinii IP DWUP ograniczenie do 29 tys. nie stanowi drastycznego 

zmniejszenia i nie zagraża jakości realizowanych projektów. Bez takiego ograniczenia 

osiągnięcie celu Działania może okazać się niemożliwe. 

Pan Arkadiusz Czocher – przedstawiciel Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych 

w odpowiedzi  zasugerował, powołując się na doświadczenie z podobnymi projektami, aby 

zmodyfikować metodologię wyliczania kosztów jednostkowych dla tego konkursu, 

ponieważ proponowana wartość nie odzwierciedla specyfiki wszystkich projektów. Przy 

ustalaniu konkretnych wartości byłoby właściwe, aby instytucja ogłaszająca konkurs 

zaprosiła do współpracy beneficjentów realizujących tego typu projekty i posiadających 

doświadczenie praktyczne. To umożliwiłoby oszacowanie kosztu jednostkowego, który 

uwzględniałby różny zakres wsparcia w poszczególnych projektach.  

W wyniku dyskusji zdecydowano o usunięciu tego kryterium, a przed ogłoszeniem 

konkursu zostaną podjęte działania w celu wypracowania katalogu stawek na poziomie 

regulaminu konkursu. 
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VI. Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Planów Działań  

w ramach EFS na rok 2019 dla Osi 8 – Rynek pracy; Osi 9 – Włączenie społeczne oraz dla Osi 

10 – Edukacja 

 

 
VII Informacja o propozycjach legislacyjnych Komisji Europejskiej nt. Polityki Spójności 2020+- 

Prezentację przedstawił Pan Łukasz Kasprzak - Kierownik Działu Programowania Funduszy Europejskich 

w Wydziale Koordynacji Polityki Regionalnej. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu 

 

Po prezentacji Dyrektor Magdalena Bednarska – Wajerowska dodała informację - aby mógł być 

zatwierdzony pakiet rozporządzeń, wcześniej musi być zatwierdzony budżet unijny. Niestety prace nie 

przebiegają w takim tempie, aby można było optymistycznie przewidzieć, w jakim terminie zostaną 

podjęte decyzje, aby planowo rozpocząć realizację przyszłego okresu programowania.  

 

VIII Informacja o planowanych Działaniach informacyjnych i promocyjnych na rok 2019 – 

przedstawiła Pani Magdalena Kula – Kierownik Działu Informacji i Promocji RPO WD w Wydziale 

Komunikacji i Dialogu Społecznego 

Na wstępie Pani Magdalena Kula przypomniała, jakie działania informacyjne i promocyjne miały 

miejsce w 2018 roku. Poinformowała, że każdy z konkursów wybranych do szczególnego wsparcia był 

objęty zestawem wspólnych działań informacyjnych obejmującym -kampanię banerową, kampanię 

postów sponsorowanych na Facebook, emisję spotów w radio i TV, artykuły prasowe, emisję 

prezentacji multimedialnej w serwisie YouTube, utworzenie dedykowanej strony internetowej oraz 

mailing. 

Przedstawiła również wyniki liczbowe przeprowadzonych kampanii: 

 banery: 5 100 000 odsłon w portalach horyzontalnych i wortalach finansowych 

 Facebook: ponad 15 000 kliknięć w reklamy 

 YouTube: 108 000 wyświetleń reklamowych prezentacji multimedialnych 

 sieć reklamowa GDN: blisko 24 000 kliknięć w reklamy 

 15 artykułów w gazecie regionalnej oraz 120 artykułów w gazetach lokalnych 

Dodała, iż zostało przeprowadzonych 20 akcji mailingowych, których adresatem była 

zainteresowana grupa odbiorców. 

Natomiast w 2019 roku nadal będzie kontynuowana kampania informacyjna promująca efekty 

realizacji RPO WD oraz nabory wniosków. Działania będą skierowane do szerokiej grupy odbiorców.  
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W ramach kampanii zostały zaplanowane m.in. emisje wyprodukowanego w 2018 r. spotu  

w multipleksach kinowych i kinach studyjnych, na wyświetlaczach LCD w komunikacji miejskiej oraz  

w ramach sponsorowanej kampanii w serwisie YouTube. Ponadto zostanie przeprowadzona kampania 

emisji spotów radiowych promujących np. nabory wniosków, dni otwarte, wysyłkę mailingu, zakup 

bazy zdjęć zrealizowanych projektów, prowadzenie konta na FB i realizowanie kampanii postów 

sponsorowanych. Kampania będzie realizowana w tzw. falach emisyjnych w całym 2019 roku. 

 

Pani Magdalena Kula poinformowała też, iż ramach umowy między Województwem Dolnośląskim  

a Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju nadal prowadzony będzie system informacji - sieć Punktów 

Informacyjnych Funduszy Europejskich. W województwie funkcjonuje główny punkt we Wrocławiu 

i trzy punkty lokalne w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu. Dodatkowo w IP DWUP oraz IP DIP 

prowadzone są punkty  kontaktowe, w których realizowane są usługi polegające na informowaniu  

i prowadzeniu konsultacji telefonicznych, poprzez e-mail oraz telefonicznie 

Cyklicznie będą się odbywały wyjazdowe spotkania z mediami w subregionach/powiatach, które 

pozwolą na bezpośrednią, bezpłatną możliwość zaprezentowania działań i założeń programowych RPO 

WD. 

Zaplanowane zostały również Dni Otwarte Funduszy Europejskich: w maju 2019 r. z udziałem 

dolnośląskich beneficjentów, którzy udostępnią swoje projekty, prezentując co udało im się 

zrealizować dzięki dotacjom z programu regionalnego.  

Wszystkie Instytucje Pośredniczące oraz IZ nadal będą realizować zadania związane z publikacjami 

informacyjnymi. Będą one dystrybuowane w formie elektronicznej podczas spotkań i szkoleń  

z beneficjentami, potencjalnymi beneficjentami, a także za pośrednictwem strony internetowej oraz 

pocztą elektroniczną. Tematyka będzie adekwatna do działań/poddziałań w ramach naborów 

wniosków.  

Pani Magdalena Kula poinformowała, iż łączny budżet działań informacyjnych i promocyjnych IZ oraz IP 

na rok 2019 wynosi 1 322 000 zł 

 

IX Sprawy różne 

1. Pan Marcin Kowalski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan zapytał o przegląd śródokresowy RPO , 

który będzie miał miejsce w przyszłym roku. Czy i w jaki sposób zostaną zaangażowani w niego 

członkowie KM. Pan M. Kowalski zapytał, czy IZ planuje przedstawić harmonogram prac przeglądu 

śródokresowego członkom KM i czy będzie możliwe uczestniczenie w tym procesie m.in. partnerów 

społecznych. Powołał się w tym miejscu praktykę Komitetu Monitorującego PO POWER, który 

przewidział takie działania.  

Pan M. Kowalski poinformował także o planowanym spotkaniu grupy roboczej ds. przedsiębiorstw  

i innowacji poświęconym trudnościom w rozliczaniu środków unijnych przez Dolnośląską Instytucję 

Pośredniczącą. Termin spotkania ustalono na luty 2019 r.  

Pan Marcin Kowalski zapytał również o tzw. „dobre praktyki” w ramach obecnego programu,  

o których była mowa w agendzie spotkania rocznego przedstawicieli wszystkich IZ z Komisją 
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Europejską. Czy i kiedy zostanie wydana publikacja zawierająca przykłady dobrych praktyk lub czy 

została przewidziana inna forma promowania ich.  

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska – Wajerowska udzieliła odpowiedzi na pierwsze pytanie , 

informując, że w przypadku przeglądu śródokresowego, początkowym etapem jest zatrzymanie 

rezerwy w poszczególnych osiach priorytetowych, dzięki zrealizowanym wskaźnikom. Jest to tzw. 

krótka ścieżka decyzyjna polegająca na tym, że w momencie, gdy program utrzyma rezerwę  

w każdej osi, wówczas Komisja Europejska w ciągu dwóch miesięcy powinna wydać decyzję  

o pozostawieniu tej rezerwy w ramach konkretnej osi. Drugi krok to ewentualne zmiany  

w programie operacyjnym, przede wszystkim związane z realokacja środków. Dodała dalej, że 

przewidywany termin zakończenia tej procedury to styczeń 2020, co spowoduje, iż będzie bardzo 

mało czasu na realizację tych zmian i wydatkowanie środków do końca obecnej perspektywy 

finansowej. W związku z taką sytuacją, IZ RPO nie przewiduje spektakularnych zmian w programie, 

jednakże pewne realokacje środków będą zapewne brane pod uwagę. Będą to zmiany finansowe, 

czyli przeniesienia środków między osiami. Będzie to też moment, aby skonsultować ten etap 

działań z członkami KM. 

Dyrektor Sławomir Sobieszek dodał, iż podczas ostatnich spotkań, przedstawiciele KE na  spotkaniu 

rocznym podkreślili, iż każda IZ powinna trzymać się swoich limitów (m.in. klimatycznych, ring-

fensingowych). Są też zdecydowanie przeciwni przenoszeniu alokacji między funduszami. 

Natomiast przenoszenie między osiami jest możliwe tak, aby zrealizować wszystkie wskaźniki 

końcowe. 

W odpowiedzi na drugie pytanie Pani Dyrektor zgodziła się z koniecznością zorganizowania 

posiedzenia grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji, podczas której powyżej poruszone 

zagadnienia zostaną omówione i  dokładnie.  

W przypadku trzeciego pytania Pan. M. Kowalskiego, Dyrektor S. Sobieszek wyjaśnił, iż kwestia tzw. 

dobrych praktyk” została poruszona na spotkaniu rocznym z KE w zupełnie innym kontekście. 

Omawiano kwestie wsparcia KE w tych regionach, które mają problemy z wdrażaniem swoich 

programów. Nie dotyczy to więc dolnośląskiego RPO. 

2. Pan Arkadiusz Czocher – zasygnalizował, iż w ramach Działania 8.2, wśród projektów przekazanych 

do oceny merytorycznej jest bardzo dużo takich, które pochodzą spoza terenu Dolnego Śląska. 

Dodał, iż w ostatnim czasie przedstawiciele środowiska federacji pozarządowych odbierają bardzo 

dużo telefonów od firm, które odpłatnie oferują pozyskiwanie beneficjentów na terenie Dolnego 

Śląska. I mimo, że tego typu procedury w pewien sposób są wkalkulowane w tę branżę, to jednak 

takie działania nie są korzystne, szczególnie jeśli chodzi o jakość projektów. Pan A. Czocher wyraził 

zaniepokojenie tego typu praktykami i zwrócił uwagę na to, aby w przyszłości spróbować ten 

problem rozwiązać systemowo. Zaproponował, aby regionalizację i doświadczenie próbować 

umocować w różnych punktach dokumentów strategicznych. Stwierdził, iż ma świadomość, że jest 

to trudne, gdyż z jednej strony podmioty z Dolnego Śląska, znające specyfikę regionu mają 

możliwość, aby najlepiej realizować projekty, z drugiej zaś strony, rynek nie powinien być 

ograniczany. Część województw zastosowało taka praktykę, by ograniczyć dostęp do realizacji 
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projektów podmiotom spoza danego regionu. Jednak nie ma pewności, czy taka praktyka jest 

właściwa. Stąd tyle wątpliwości w tej kwestii i brak dobrego jednoznacznego pomysłu na to, by tę 

sytuację rozwiązać w sposób satysfakcjonujący wszystkie strony.  

Pani Dyrektor  M. Bednarska – Wajerowska przychyliła się do opinii i argumentacji Pana Arkadiusza 

Czochera. Dodała też, że kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD przewidują promowanie 

wnioskodawców, którzy realizowali projekty na terenie województwa, ale z punktu widzenia 

kwestii konkurencyjności, IZ RPO nie ma prawa do wprowadzenia ograniczeń wyłączających 

podmioty systemowo.  

Pani Magdalena Wdowiak –Urbańczyk – przedstawiciel Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej 

dodała, iż DIP realizując projekty z zakresu EFRR wprowadził dodatkową punktację przy ocenie, 

premiując tych wnioskodawców, którzy mają na terenie Dolnego Śląska swoją siedzibę. Dyrektor M. 

Bednarska – Wajerowska doprecyzowała jednak, że w przypadku projektów z zakresu EFS takiemu 

rozwiązaniu sprzeciwili się przedstawiciele DG EMPL w Komisji Europejskiej.  

3. Pani Justyna Staszak – przedstawiciel Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Politechnika 

Wrocławska) zapytała o kwestię konkursu dotyczącego wspólnego przedsięwzięcia Narodowego 

Centrum Badan i Rozwoju (NCBiR) realizowanego wspólnie z województwem dolnośląskim. Nabór 

wniosków w NCBiR będzie trwał do czerwca 2019 r. W związku z tym – zapytała, czy będzie możliwe 

jednocześnie składanie wniosków w ramach RPO WD, wiedząc, że pierwszy etap oceny w NCBiR nie 

jest zakończony. Natomiast jeśli nie będzie takiej możliwości i wniosek będzie można złożyć dopiero 

po zakończeniu wszystkich etapów oceny w NCBiR, do kiedy trzeba będzie zakończyć realizację 

projektu realizowanego w ramach RPO WD? 

Odpowiedzi udzielił Pan Zbigniew Dynak – zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy 

Europejskich informując, iż uczestniczył w spotkaniu, podczas którego ustalano szczegóły umowy 

wykonawczej tego przedsięwzięcia. Jednakże jeszcze w tej chwili nie można ostatecznie 

potwierdzić, jak będzie wyglądał tryb dokonywania oceny tych wniosków. Dyrektor wyjaśnił dalej, 

iż w ramach konkursu organizowanego przez NCBiR do wsparcia mogą być zgłaszane projekty 

dotyczące tylko badań przemysłowych, natomiast w ramach RPO WD będzie można składać wnioski 

dotyczące kolejnych poziomów gotowości technologicznej, tj. prac rozwojowych, oraz wdrożenia 

ich wyników (tylko w przypadku MŚP i jako mniejszość projektu). Tym samym, ostateczny termin 

ogłoszenia naboru będzie zależał od przebiegu oceny wniosków na poziomie NCBiR finansowanego 

z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój. Jednak zakładamy, że konieczność uzyskania dotacji 

z NCBiR nie będzie warunkiem ubiegania się o środki z RPO WD . Dyrektor M. Bednarska-

Wajerowska dodała, że z pewnością IZ nie będzie dążyła do ograniczenia środków z puli RPO 

przeznaczonej na realizację tego przedsięwzięcia.  

4. Pan Ryszard Sobański – przedstawiciel Sudeckiej Izby Przemysłowo- Handlowej zapytał czy 

planowany jest przegląd inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska. Tym bardziej, że w tym 

momencie można już wyciągać wnioski z dotychczas złożonych i realizowanych projektów.  

Dyrektor M. Bednarska – Wajerowska wyjaśniła, iż obszar inteligentnych specjalizacji nie leży  

w gestii DEF, jednak wie, iż obecnie są realizowane badania ewaluacyjne tej dziedziny. Dodała, że 
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biorąc pod uwagę zakres spełnienia warunków ex –ante przed przyszłą perspektywą finansową, 

taki przegląd będzie musiał zostać przeprowadzony. Dyrektor Zbigniew Dynak dodał, że będą 

zlecone badania poprzedzające powstanie nowej Regionalnej Strategii Innowacji, której elementem 

będą inteligentne specjalizacje. Ten proces będzie miał charakter uspołeczniony.  

5. Pan Jan Kamiński – przedstawiciel Kuratorium Oświaty- zapytał, czy strona samorządowa i rządowa 

nie może zjednoczyć sił w celu uzyskania przez Dolny Śląsk większej puli środków na przyszły okres 

programowania niż  kwoty, które wynikają z obecnych prognoz. 

Prowadząca obrady wyjaśniła, iż nie jest to możliwe z uwagi na fakt, iż znacząco poprawiła się 

zamożność naszego regionu, co spowodowało, iż jesteśmy teraz w grupie regionów przejściowych. 

Wyjaśniła też, że tzw. podział koperty krajowej zależy od rządu państwa członkowskiego -w jaki 

sposób zostanie rozdysponowana alokacja na poszczególne programy operacyjne (krajowe, 

regionalne). Nie do końca jest też w tym momencie wiadome, jak będzie wyglądała struktura 

poszczególnych programów operacyjnych. Pod koniec grudnia zostaną uruchomione konsultacje 

Krajowej Strategii Rozwoju Terytorialnego, która jest niezmiernie istotnym dokumentem z punktu 

widzenia programowania. Niestety dokument dotychczas nie został przekazany przez MIiR i w tym 

momencie nie jest wiadome, co zawiera.  

Pan Łukasz Kasprzak dodał, że przejście województwa dolnośląskiego do wyżej grupy, czyli 

regionów przejściowych jest również dowodem na to, iż polityka spójności działa prawidłowo i są 

widoczne jej wymierne efekty.  

 

Prowadząca obrady Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska poinformowała, że 26 listopada 

zakończył się tryb obiegowy w ramach prac Komitetu Monitorującego w sprawie przyjęcia zmian  

w kryteriach wyboru projektów w ramach EFRR. Zmiana polegała na skorygowaniu technicznej 

omyłki w kryteriach merytorycznych specyficznych dla typu 3.3 C Procedura przebiegła zgodnie  

z zapisami Regulaminu KM RPO WD, tj. w glosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób 

uprawnionych do głosowania. Wszyscy głosujący opowiedzieli się za zatwierdzeniem kryteriów  

i tym samym podjęciem uchwały. Następnie pożegnała gości i przekazała informację o kolejnym 

terminie posiedzenia Komitetu oraz o finansowaniu posiedzenia Komitetu Monitorującego RPO WD 

ze środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego w ramach Pomocy Technicznej Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 
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